
Moja Niepodległa
https://mojaniepodlegla.pl/mn/aktualnosci/6073,Akcja-Bialo-czerwony-szlak-Moja-Niepodlegla-na-Jasnej-Gorze-4-
14-listopada-2018.html
2023-09-30, 04:00

Akcja „Biało-czerwony szlak »Moja
Niepodległa«” na Jasnej Górze, 4 – 14
listopada 2018
Od 4 listopada 2018 r. ekspozycja była prezentowana
na Jasnej Górze w Częstochowie

Akcja „Biało-czerwony szlak »Moja Niepodległa«” rozpoczęła się 21 maja
2018  r.  w  kilkunastu  miastach  Polski.  Do  końca  roku  w  blisko  120
miejscowościach  zostanie  zaprezentowana  wystawa  IPN  „Ojcowie
Niepodległości”,  przedstawiająca  sylwetki  Józefa  Piłsudskiego,  Romana
Dmowskiego,  Ignacego  Jana  Paderewskiego,  Wincentego  Witosa,
Wojciecha  Korfantego  oraz  Ignacego  Daszyńskiego,  ich  życiorysy  oraz
fotografie archiwalne.

 Od 4 do 14 listopada 2018 r.  ekspozycja prezentowana była na Jasnej
Górze w Częstochowie.

W niedzielę, 4 listopada, na Jasnej Górze odbyły się główne obchody 100-
lecia  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości,  nad którymi narodowy patronat
objął prezydent RP Andrzej Duda (program).

Prezentacja  wystawy  została  zorganizowana  w  ramach  całorocznych
obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości.  Planujemy, że do końca
bieżącego  roku  wystawa  odwiedzi  ok.  20  miejscowości  na  terenie
województwa  śląskiego,  w  tym  m.in.  Gliwice.

Przygotowana  przez  Oddziałowe  Biuro  Edukacji  Narodowej  IPN  w
Szczecinie wystawa „Ojcowie Niepodległości” składa się z 20 paneli. Część
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wstępna zawiera m.in. oś czasu przedstawiającą najważniejsze wydarzenia
prowadzące do odzyskania przez Polskę Niepodległości, mapę Polski z lat
1918-1923 ukazującą procesy kształtowania się granic polskich, a także
pierwszą stronę „Monitora Polskiego” z 11 XI 1918 r. W głównej części
wystawy  zaprezentowano  sylwetki  wybitnych  mężów  stanu:  Józefa
Piłsudskiego,  Romana  Dmowskiego,  Ignacego  Jana  Paderewskiego,
Wincentego  Witosa,  Wojciecha  Korfantego  i  Ignacego  Daszyńskiego.
Plansze  zawierają  wielkoformatowe  zdjęcia  postaci  oraz  ich  krótkie
biogramy.
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